.i. fabulamēta quēdā: hoc eſt quēdā fabulag ſignificatio. Medicando. maxima eſt iter gram/ maticos diſceptatio de gerundiis. Diomedes aſſerit Probu hēc participli modo uerboꝝ ſupina ap/ pellaffe. quoniam nec certum habent numerum ne personam: ſed ſignificatum: quo ſolo ab imperso/ nalibus differunt. Imperſonalia agentis tantum habent ſignificatum ut legitur ſcribitur. i. omnes legūt omnes ſcribunt. participlia aut̄ & patientis habēt ſignificatum: ut frigidus in pratis cātando rumpit anguis. & Vrit. ſuſtendo Foemina: nō dum cātāt uidet: ſed dum cātatur dum ab omnibus uidetur. Seruus uero ēnei. iiiii. ſuper illo Virgiliano. ire iterum in lachrymas iterum tentare precando dixit. do/ naturaliter breuem eſſe. ſed plerunq; a Virgilio produci. ut Cantando tu illum. & cantando rumpit anguis. At Priscianus grammaticus octauio ſcribit: q̄ in o terminantia quē gerundiā a modernioribus appellantur & ſupina tamen ſunt: ut Probus teſte Diomedē uoluit: tam pto dici q̄ corripi more uerbo/ rum ſeu aduerbiorum in o desinentium. nam uel nomina uel uerba eſſe conſtat. appet autem pluri/ mis ex cauſis eſſe nomina: quoniam & prepositioni iunguntur. ut ad legendum: etiam ſeparatim. qnō uerbi non eſt quia per cauſas uarentur. ſed ut ego arbitror nomina non ſunt: quoniam ea eſt no/ minum uis ut in huiusmodi caſibus producantur: ſed uerba potius dicenda: quoniam ad libitum po/

nuntur. sed seu uerbi uim habeat siue aduerbii rariuscule correptum do apud auctores inueni. Iuuena/ lis. Plurimus hic eger moritur uigilando. Qu. Serenus. Noxia sepe sibi nimium madendo fuerunt. Martialis ad Zoolum. Foelicem coenam zoile dando tuam: & cetera: quę perrara sunt Munere: uino a Baccho reperto: & mortalibus donato in usum uite foelicitatis. Puer: minister pincerna. Genero: nobili & loco & tempore. Et nobis prona funde phalerna manu: hoc dicto eleganti id Catullianum non est minus pulchrum. Minister uetuli puer phalerni Inger mi calices amariores. Ite procul durum cure geus. Appositio est curę durum genus. Curę dicunt q̄ cor urant ligit & graues sunt: & dicendo ite iocose uitur ad rem inanimatam sermone. Delius: Apollo: a Delo natali insula. Niueis alibus: aut quasi Apollo au/ gur om̄e dederit hilaritatis & foelici tatis hoc dixit: aut se uino operam im pendere quo ad sol pulcherrimus ori atur intelligit. Hora: carminum tertio Viuēq; producēt lucernę dū rediens fugit astra phoebus. Proposito istitu to meo. Me duce: p̄cipe seu prima/ rio: quę archipinō seu archipotē uo cāus. Nāq; i sodalitio ueteres regē fa/ ciebat fortibus iactis. Horatius carmi num primo. Nec regna uini fortiorē talis. Et alibi. Quem uenias arbitriū dicer bibendi. Mite certamen: suauē concertationem in bibendo plurima uini pocula. Maiores enim nostri tot cyatos uini bibere in conuiuio cōsue uerunt quot annos amica sua haberet aut quot in eius nomine effent litterę. Martialis. Neua sex cyathis: septem iustina bibatur. Quinq; lycas: lyde q̄ tuor: ida tribus. Omnis ab infuso numeret amica phalerno: Et quia nulla uenit tu mihi somne neni. Certamē ergo mite dixit quom alter alterū studet bibendo uincere. nam & in copotationibus sacro/ tot quo q̄ uini pocula ingurabant quot annos uiuere cupiebant. ideo Ouidius fastorum tertio. Sole ta men unoq; calent: annosq; precātur. Quot sumat cyathos: ad numerumq; bibunt. Inuenies illuc q̄ ne storis ebibat annos: Quę sit per calices facta sibylla suos. Recuset. tanq; reliquias sapientior. Fallat eum tecto cara puella dolo. dira ē amantibus imprecatio: ut cara foemina amatorem decipiat cum al tero intens. Ille: Bacchus. Dites animos. uinum homines hilarat: & soecundiora ingenia reddit: unde lectum est Ennium non nisi epotum compoſuisse carmen egregium. Et Horatius dixit carminum ter/ tio. Narratur & p̄sei Catonis sepe mero caluisse uirtus. Ideo Propertius elegiarum quarto ait. Inge/ num positis irritet musa poetis: Bacche soles phoebo fertilis esse tuo. Quin greci putauerunt sapientę uim augeri uino unde Horatius. Munitq; adhibe uim sapientię. Harmenias tygres: quippe in har/ menia tygres sequissimę nascuntur: quę ut Solinus refert in memorialibus: accireo Bacchi currum tra/ here simul cum lyncibus feruntur. q̄ utrung; animal uino & uia depascitur. Has dixerunt poetarum fabulamenta a Baccho perdomitas ad iugum trahendū. Horatius carminum tertio. Ac te merentē Bacche pater tuę uexere tygres indocili iugum collo trahentes. Mollia corda dedit. i. manu fecit ani malia effera. Sicca: sobria. Conuenit ex equo: utile & conueniens est ex equo. i. iusta parte. Se. ipsū Bac chum. Vina iocosa: quibus iocosi homines fiunt. Nam si immodice bibantur faciunt eos contumelio lapithis rixa super mero debellata. Iam uenit: proueniet. hec temporum mutatio fit quom repentinū adesse malum existimamus. Sic in alteram partem. Lucanus. Vicius o. socii. Bibat. nempe statim fle/ ctetur numen. His: qui bibere recusant. Cadmeę matris preda cruenta docet. Argumentum sumptum ab exemplo Penthei q̄ Bacchus est iniuriarum persequentiissimus. Pentheus fuit Echionis filius & Aga ues Cadmi filię: qui cum Liberi sacra non modo negligeret. sed matrem etiam reliquumq; foeminage gregem ab eis prohiberet: forte uisus a bacchante genitrice pro fera disceptus est. Prophyrio tamen commentator carminum. ii. scribit Pentheum fulmine idum interisse: q̄ Liberum patrem teneret in